
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 28. července 2016 

Letos v lét ě je ve službách národního dopravce už 
jedenáct set klimatizovaných voz ů   

České dráhy letos v lét ě nasazují do svých vlak ů už jedenáct set 
klimatizovaných osobních voz ů, včetně souprav elektrických a motorových 
jednotek. Moderní klimatizované vozy jsou stále častěji sou částí běžných 
rychlík ů a osobních vlak ů. V posledních letech p řibývalo do vozidlového parku 
národního dopravce okolo sto padesáti klimatizovaný ch voz ů ročně. 

„Cestující ve ve řejné doprav ě vyžadují od moderních vlak ů vysoký komfort srovnatelný s individuálním 
motorismem. Klimatizace dnes pat ří mezi základní výbavu v ětšiny prodávaných automobil ů, a tak ji 
cestující logicky o čekávají také ve vlacích. S cílem zvýšit standard ce stování národní dopravce 
za uplynulých p ět let více než zdvojnásobil po čet klimatizovaných voz ů,“ říká Michal Štěpán, člen 
představenstva Českých drah odpovědný za osobní dopravu.       

Klimatizované soupravy už nejsou výsadou pouze mezistátních vlaků EuroCity, jako tomu bylo v 90. letech 
a také řadu let po roce 2000. V současné době je klimatizací vybaveno více než 400 vozů regionálních 
a příměstských elektrických a motorových jednotek, které obsluhují příměstskou dopravu v Praze, Brně, 
Ostravě, nebo regionální linky v Podkrušnohoří od Chebu po Děčín, mezi Pardubicemi a Hradcem Králové nebo 
na tratích Zlínského kraje a Vysočiny.  

„Klimatizované vozy jsou dnes b ěžnou sou částí také řady regionálních i rychlíkových linek. V letošním 
roce jsme nasadili vozy s klimatizací nap říklad na rychlíky Brno – České Třebová – Praha nebo z Prahy 
do Hradce Králové a Trutnova. Již d říve byly nasazeny vozy s klimatizací na b ěžné rychlíky mezi 
Prahou, Plzní a Chebem, z Brna p řes B řeclav do Otrokovic a Olomouce, nebo na spojích Prah a – České 
Bud ějovice – Linz,“  připomněl postupné rozšiřování klimatizovaných vozů na další rychlíkové linky Michal 
Štěpán.  

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  
T: 972 232 299 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 


